`Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детскийсад№ 247

Краснооктябрьского района Волгограда»
400040, г. Волгоград, ул. им. Подлубного146

31 августа 2023г №357 РД

06 утверждении
образовательной программы
дошкольного образования
МОУ детского сада №247

На основании ст.12, 1.6, ч.3 ст.28 ФЗ от 29.12.2012 №273-ФЗ ‹ об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с приказом Минпросвещения Россни от
25.11.2022 №1028 « Об утверждении федеральной образовательной программы
дошкольного образования», решением педагогического совета (протокол №1 от
31.08.2023)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. образовательную программу дошкольного
образования МОУ детского сада №247 (далее ОП ДО)

2.Старшему воспитателю:

* Обеспечить контроль реализации ОП ДО;
* Оказать педагогическим работникам методическую помощьв реализации новой

оп до;
* Информировать родителей(законных представителей) воспитанников о введении

новой ОП ДОв соответствиис ФОП;
® Разместить текст ОП ДОна официальном сайте МОУ детского сада № 247

3. Пелагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО.

4. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.

О.Л.Мирина